
 

 

UCHWAŁA  Nr LI/275/22 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz.559 z późn.zm.) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2022 r. 

poz. 1634 z późn.zm.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2022 r. podjęty uchwałą Nr XXXVII/214/21 z dnia 16 grudnia 2021 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych 

zwiększa się o kwotę 9 765,00 zł 

2) W Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 Pozostała działalność 

paragrafie 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

zwiększa się o kwotę 97 920,00 zł 

3) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny 

paragrafie 2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami  

zwiększa się o kwotę 239,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 107 924,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A08899DD-AC63-483A-B5A3-2D546DC961FF. Podpisany Strona 1



 

 

B/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 6 315,00 zł 

paragrafie 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 450,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł 

2) W Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 Pozostała działalność (OPS) 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 96 000,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 1 195,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 207,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zwiększa się o kwotę 29,00 zł 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
zwiększa się o kwotę 489,00 zł 

3) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 239,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 107 924,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących: 

1) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A08899DD-AC63-483A-B5A3-2D546DC961FF. Podpisany Strona 2



 

 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 300,00 zł 

rozdziale 85295 Pozostała działalność (OPS) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 300,00 zł 

paragrafie 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ust, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 
zwiększa się o kwotę 20,00 zł 

2) W Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 Pozostała działalność (OPS) 

paragrafie 4210  Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 3 340,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 576,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zwiększa się o kwotę 84,00 zł 

3) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 5 020,00 zł 

4) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących, wydatków bieżących, a także 
dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących , 
budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 25 137 840,95 zł 

 Zwiększenia 107 924,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 25 245 764,95 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 665 211,30 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 665 211,30 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 26 910 976,25 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A08899DD-AC63-483A-B5A3-2D546DC961FF. Podpisany Strona 3



 

 

 PRZYCHODY 4 055 397,60 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 4 055 397,60 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 30 966 373,85 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 25 286 304,87 zł 

 Zwiększenia 107 924,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 25 394 228,87 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 4 567 144,98 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 567 144,98 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 29 961 373,85 zł 

 ROZCHODY 1 005 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 30 966 373,85 zł 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A08899DD-AC63-483A-B5A3-2D546DC961FF. Podpisany Strona 4


